ris gentibus ipsum adorauerunt
Non etiaz christi natuitate per ali
quot dies ut ait Eusebius in chro
nica cum quidam ararent boues ad
aratores dixerunt homines defici
ent segetes proficiuntur. Quarto per
creataram que hunc esse vivere. sentire
et discernere. ut est hoc sicut per pasto
res. Non in ipsa hora noctis pasto
res super gregem suum vigilabant. si
bis in anno in longioribus et breui
oribus noctibus anni absueuerant
Nos enim fuit antiquis gentilibus in
vtrorum solsticio scilicet estivali circa fe
stum sancti Iohannis baptiste. et hys
mali circa natuitatem domini vigilias
noctis custodire ob solis venerati
oneum quod forte mos et apud iudeos
et vsu cohabitantium inoleuerat
Ipsius igitur vigilantibus. angelus dei
apparens et saluatorum natum annu
ciavit et quo inuenire signum dedit
Facta quodcum eo multitudo an
gelorum dicentium Gloria in excelis
deo interpastores ergo venientes to
tum sic angelus dixerat inuenient
Sic itez manifestata est per cesarem
Augustum quod tunc perceptum dedit. ne
euz aliquis dominum vocare auderet sic
Orosius testatur. Forte enim cum vi
sionem illam circa sole vidisset recor
lens simul de ruina templi et de fon
te olei intelligens quod in mundo na
tus esset quod maior eo erat. nec deus
nec dominus vocari voluit. Sic etiam
manifestum est per sodomitas. quod oes
in toto mundo in illa nocte extindi
sunt sic dicit Iero. super illud Lux or
ta est eis. tanta scilicet quod oes labora
tes illo vicio extinxerunt et hoc fecit christ
sus ut oes eradicare ne in natura

qua assumperat. tanta de cetero
immundicia inueniret. Non ut dic
Aug. Idem de vicino altera nat
ram in humana natura factum filio
fere desiderat incarnari. Quinto per
creataram quod hunc esse vivere et sentire
discernere et intelligere sic est angelus.
Angeli enim ipsi christi natuitate
annunciauerunt pastoribus. ut supe
rius dictum est. Tertio enim natuitatis
est nobis utiliter exhibita. Non
hostis antiquus iam nobis ut ante
pualere non potest quod sanctus Hugo ab
bas cluniacensis in vigilia natuitatis
domini vidit beatam virginem in vili
nis tenente filium et dicente. Ad
dies in qua papa Hazoracula reno
uantur ubi enim hostis quod anno hunc
diem hoibus pualebat. Unde haec
voce diabolus de humo erupit ut
verbis domini insultaret. sed metita est
iniquitas sibi. quoniam duabus officinas fra
trum circuit. ipsum ab oratorio deuo
tio. a refectorio lectio. a dormito
rio strameta vilia. a capitulo pati
entia reiecit. De ipsis etiam natuitatis
utilitate dicit Bertholdus. Tripli
ci morbo laborabat genus huma
num. in principio medio et fine id est
natuitate vita et morte. Natuitas
erat immunda. vita pura. mors
periculosa. Denit christus altera hunc
triplicem morbum et attulit triplex re
mediu. Natus est enim. vixit. et obiit.
Eius natuitas purgavit namque natuitate.
eius vita namque vita instruxit.
et mors illius destruxit nostram. Ille
Bertholdus. De utilitate etiam ipius na
tuitatis dicit Aug. in lib. viij. de
trini. quod humilitas filii dei qua no
bis in incarnatione exhibuit. fuit

b r

nobis in exempluz sacramētum q
medicamētum In exempluz que
niētissimuz qd hō imitareſ q altū
sacramētum q peccati nostri vici
lum solueret et summū medicamē
tum quo tumor supbie sanaretur
hec augus. Supbia enī pmi hois
sanata ē p humilitatem xpī Et
notādum q ueniēter humilitas
saluatoris respōdet supbie perdi
toris. Supbia enīz pmi hominis
fuit otra deuz vsq ad deum q su
pra deū fuit otra deū qr otra ei
pceptuz. Cōtemplit enī pceptum
eius q pcepit vt de ligno sciencie
boni et mali nō comederēt. Fuit
etiā vsq ad deuz qr vsq ad appē
titum deitatis credēs qd dyabo
lus dixerat Eritis sicut dī. Fuit
etiā supra deū sicut dicit ancelm
volēdo qd deus illum velle nole
bat Tunc enīz voluntatē suā sup
voluntatē dei posuit At filius dei
hīm Johām. damaſ. Humiliauit se
pter homines nō otra homines
vsq ad homines et sup homines
Prop̄t homines qr ad eorū vtili
tatem et salutē Usq ad homines
p nascēdi modū dissimile. Sup ho
mines p nascēdi modū dissimilez
Nā ei nativitas q hīm aliqd nob
similis fuit qr. l. nat' est ex muliere
et p eandē portā pagacōnis Et
hīm aliqd dissimil quia de spū san
cto ex maria virgine natus est.

De nomine

A nastasia dicit ab ana qd est
sursum et stasis qd est stans
qr sursum stetit a rīchis ad virtutes

De sancta Anastasia.

A nastasia nobilissima Ro
manorū filia ptaxati illu
stris sz pagani a m̄re sua
fausta xpiana a beato crisogono
fidē xpī edocta est Tradita autēz
Publio Paulino in uxore lāguo
rem simulans. semp se ab ei' or
tio abstinebat Qui audiēs eā cū
vna tantum ancilla in vili habitu
xpianoruz carceres circuire q eis
necessaria ministrare fecit eā artis
lime custodiri ita etiam vt alimo
niā denegaret Volebat enī eā sic
pimere vt posset in eius latissimis
possessionib' lasciare. Nutās er
go se mori q iam morti traditurā
se esse primaz intrinsecus dolore
cordis omota fructuoso inhiādo
solamini ad qdā sibi omendādū
dolorosas irās Crisogonuz trā
mittebat et ille solatorias remit
tebat Interea vir ei' moriſ q illa
a carcerib' liberaſ. Nec habebat
tres pulcherrimas acillas q sozo
res erant. Quarū vna dicebatur
Agapen altera Chienna q altēa
yrenen Que cū xpiane essent et p
fecti monitis nllatenus obediret
in cubiculū eas cōclusit vbi coqui
ne vtensilia seruabant Prefectus
aut in eaz ardens amorē ad eas
iuit vt suā libidinē exerceret Qui
in amentiā v̄sus putans se tracta
re v̄gines. cacabos patellas cal
daria et silia amplexabaſ et oscu
labat Et cū ex hī faciat' fuisset fo
ras ex̄t nigerrimus et deformis
Quē būi q eū p forib' expectabāt
sic aptatū vidētes cogitantes q
in demoniū v̄sus esset cū v̄berib'